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1. НУБ 'Св. Климент Охридскѝ, Скопје 1.830 1.292 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ
1. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 1.465 1.061 870 1 870 0 0 0 0 523 63 0 0 543
2. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридскѝ, Битола 18.376 2.946 2.797 64 2.802 175 6 6 182 1.728 827 0 2 1.923

Вкупно 19.841 4.007 3.667 65 3.672 175 6 6 182 2.251 890 0 2 2.466

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Државен завод за статистика, Скопје 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 2.159 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Библиотека 'Феткин', Кавадарци 4.763 2.209 2.088 0 2.088 0 0 0 0 92 0 0 1 93
3. Библиотека 'Григор Прличев', Охрид 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 8.067 5.094 4.920 0 4.920 197 8 13 208 1.811 81 0 11 1.823
5. Библиотека 'Тане Георгиевскѝ, Куманово 11.654 5.623 5.057 33 5.070 0 0 0 0 920 0 0 0 920
6. Центар за култура 'Брака Миладиновцѝ Струга 1.064 955 936 0 936 0 0 0 0 425 84 0 0 456
7. Градска библиотека 'Борка Талескѝ Прилеп 7.503 4.847 4.577 0 4.577 0 0 0 0 978 0 0 1 979
8. Градска библиотека 'Брака Миладиновцѝ, Скопје 17.160 6.076 4.122 25 4.132 0 0 0 0 1.109 16 0 0 1.115
9. Локална библиотека 'Гоце Делчев', Велес 4.283 2.044 1.940 57 1.940 1 0 4 4 462 9 0 15 478

10. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 9.711 1.914 1.715 2 1.715 0 0 0 0 339 0 0 0 339
Вкупно 66.365 28.852 25.356 117 25.379 198 8 17 212 6.136 190 0 28 6.203

Вкупно
1 Национална библиотека 1.830 1.292 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Универзитетски и високошколски библиотеки 19.841 4.007 3.667 65 3.672 175 6 6 182 2.251 890 0 2 2.466
2 Специјализирани библиотеки 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Јавни библиотеки 66.365 28.852 25.356 117 25.379 198 8 17 212 6.136 190 0 28 6.203
15 Вкупно 88.146 34.151 29.023 184 29.053 373 14 23 394 8.387 1.080 0 30 8.669

 Легенда:
 • Нази на институцијата/библиотеката: библиотека која е полноправен член на системот COBISS.МК што ја користела програмската поддршка COBISS2/Зајмување или COBISS3/Зајмување
• Број на сите членови:  број на сите запишани членови на 31.12.2018 година, а во случај на заедничка база на членови кај секоја библиотека се уважуваат членовите кои се запишани во одделна библиотека
 • Број на активни членови во избраниот период: број на членови кај кои е евидентирана барем една посета заради: зајмување, резервација, продолжување, менување на податоците, информација
 • БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ 

- Зајмување: 
◦ Надвор од библиотека: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката
◦ За читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа за читалница
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БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:
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ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ НА СИСТЕМОТ COBISS.MK
И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување

Зајмувања Резевации Продолжувања
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Податоци за период 1. 1. 2018 г. – 31. 12. 2018 г.
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ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ НА СИСТЕМОТ COBISS.MK
И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување
Податоци за период 1. 1. 2018 г. – 31. 12. 2018 г.

◦ Надвор од библиотека или за читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката или за читалница
- Резервација: 

◦ Во библиотека –зајмена граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа што е зајмена
◦ Во библиотека – слободна граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа што е слободна
◦ Во Мојата библиотека – зајмена или слободна граѓа: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа што е слободна или зајмена
◦ Зајмена или слободна граѓа на кој било начин: број на членови кои во библиотеката или преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа што е слободна или зајмена

- Продолжувања: 
◦ Во библиотека – за стандардниот период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за стандардниот период за барем еден примерок граѓа
◦ Во библиотека – за произволен период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за произволно определен период за барем еден примерок граѓа
◦ Преку телефонски автомат:  број на членови кои преку телефонски автомат го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
◦ Преку Мојата библиотека: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
◦ На кој било начин:  број на членови кои на кој било начин го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
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